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Anhang 4: Fahrpreistafel des OÖVV 
 

 

 

Tagesnetzkarten  
Freizeit-Ticket OÖ € 29,90 
Freizeit-Ticket OÖ Einführungspreis ab 1.7.2020 € 24,90 

Tariftafel OÖVV gültig ab 01.01.2021 

Regionaltarife (Preis in €) 

Zone 
Einzelfahrscheine Tageskarten Wochen-

karte 
Monats-

karte 
Jahres-

karte Vollpreis ermäßigt Halbpreis Vollpreis ermäßigt Halbpreis 
1 2,40 1,30 1,20 4,80 2,60 2,40 9,80 33,40 323,00 
2 2,70 1,50 1,40 5,40 3,00 2,70 11,20 35,80 349,00 
3 3,50 1,90 1,80 7,00 3,80 3,50 14,90 47,90 464,00 
4 4,80 2,60 2,40 9,60 5,20 4,80 18,80 59,80 582,00 
5 5,90 3,20 3,00 11,80 6,40 5,90 22,10 71,70 694,00 
6 7,00 3,90 3,50 14,00 7,80 7,00 25,70 83,50 810,00 
7 7,90 4,30 4,00 15,80 8,60 7,90 28,70 94,50 915,00 
8 9,40 5,20 4,70 18,80 10,40 9,40 31,70 105,50 1023,00 
9 10,40 5,70 5,20 20,80 11,40 10,40 36,10 116,30 1129,00 

10 11,50 6,30 5,80 23,00 12,60 11,50 36,10 116,30 1129,00 
11 12,60 6,90 6,30 25,20 13,80 12,60 39,10 128,90 1251,00 
12 13,70 7,50 6,90 27,40 15,00 13,70 39,10 128,90 1251,00 
13 14,80 8,10 7,40 29,60 16,20 14,80 41,90 137,90 1339,00 
14 15,80 8,70 7,90 31,60 17,40 15,80 41,90 137,90 1339,00 
15 15,80 8,70 7,90 31,60 17,40 15,80 44,90 146,90 1430,00 
16 17,10 9,40 8,60 34,20 18,80 17,10 44,90 146,90 1430,00 
17 17,10 9,40 8,60 34,20 18,80 17,10 48,10 156,00 1517,00 
18 18,20 10,00 9,10 36,40 20,00 18,20 48,10 156,00 1517,00 
19 18,20 10,00 9,10 36,40 20,00 18,20 51,10 165,00 1606,00 

20ff 19,40 10,70 9,70 38,80 21,40 19,40 51,10 165,00 1606,00 
            

Kernzonenaufpreise (Preise in €) 

Zone 
Einzelfahrscheine Tageskarten Wochen-

karte 
Monats-

karte 
Jahres-

karte Vollpreis ermäßigt Halbpreis Vollpreis ermäßigt Halbpreis 
Linz 1,40 0,80 0,70 2,80 1,60 1,40 8,70 26,80 256,00 
Wels 1,20 0,70 0,60 2,40 1,40 1,20 7,10 25,10 239,00 
Steyr 1,20 0,70 0,60 2,40 1,40 1,20 7,10 25,10 239,00 
            

Kernzonenfahrpreise (Preise in €) 

Zone 
Einzelfahrscheine  Tageskarten Wochen-

karte 
Monats-

karte 
Jahres-

karte Vollpreis ermäßigt Halbpreis Vollpreis ermäßigt Halbpreis 
Linz 2,50 1,30 1,30 5,00 2,50 2,50 15,90 50,10 494,00 
Wels 2,30 1,30 1,20 4,60 2,60 2,40 14,20 50,30 479,00 
Steyr 2,30 1,30 1,20 4,60 2,60 2,40 14,20 50,30 479,00 

Preis bzw. Selbstbehalt der Tickets im Rahmen der Schüler- Lehrlingsfreifahrt 
Schüler- und Lehrlings-Ticket der Selbstbehalt beträgt jeweils    € 19,60 

Jugendticket-Netz Preis für das Schuljahr 2020/21    € 75,- 


